pemerintahan khalifah Harun al-Rasyid, al-Amin dan al-Ma‟mun dari Dinasti

Abbasiyah.24Ia dilahirkan di Gaza, sebuah kota kecil di Laut Tengah pada

tahun 150 H./767 M.
25

Dari segi urutan masa, Imam Syafi‟i merupakan Imam ketiga dari

empat orang Imam yang masyhur. Tetapi keluasan dan jauhnya jangkauan

pemikirannya dalam menghadapi berbagai masalah yang berkaitan dengan

ilmu dan hukum fiqih menempatkannya menjadi pemersatu semua imam. Ia

Jum‟atnya di tahun 204 H, atau 819/820 M. Kuburannya berada di kota Kairo,

di dekat Masjid Yazar, yang berada pada lingkungan perumahan yang

bernama Imam Syafi‟i.
30

B. Guru-guru Imam asy-Syafi’i

Imam Syafi‟i sejak masih kecil adalah seorang yang memang

mempunyai sifat ”pecinta ilmu pengetahuan”, maka sebab itu bagaimanapun

seorang yang terkenal ke-tsiqahannya( jujur dan adil)

3. Ibrahim bin Yahya salah seorang ulama Madinah.

4. Malik bin Annas. Syafi‟i pernah membaca Kitab Al-Muwatta kepada

Malik setelah ia menghafalkannya di luar kepala, kemudian ia menetap

di Madinah sampai Imam Malik Wafat tahun 179H, bertepatan dengan

tahun 795M.

5. Waki‟ bin Jarrah bin Malik Al-kufi

6. Hammad Bin usamah Al-hasyim Al-kufi

7. Abdul Wahab bin Abdul Majid Al-Basri.
34

b. Ulama - ulama Iraq yang menjadi gurunya ialah :

1. Waki‟ ibn Jarrah,

2. Abu Usamah,

3. Hammad ibn Usamah,

4.